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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

CARIRA DA COMARCA DE CARIRA

Av. Aroaldo Chagas, Bairro Centro, Carira/SE, CEP 49550000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Dados do Processo

Processo: 202065000491 Distribuic&o: 19/02/2020
Namero Unico: 0000483-23.2020.8.25.0013 Competéncia: Carira
Classe: Procedimento Comum Fase: POSTULACAO
Situagdo: Andamento Processo Principal; ******

Processo Origem: ****xx

Assuntos
- DIREITO PROCESSUAL CIVIL E DO TRABALHO - Partes e Procuradores - Assisténcia Judiciaria Gratuita
- DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatério - Invalidez

Dados das Partes

Requerente: VALDEMIR FRANCISCO DOS SANTOS

Endereco: RUA JOSE PEDRO MARTINS

Complemento:

Bairro: CENTRO

Cidade: CARIRA - Estado: SE - CEP: 49550000
Requerente:  Advogado(a): JOSE JEOVANY DA SILVA 12367/AL
Requerido: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

Endereco: Rua Senador Dantas

Complemento: 5° ANDAR

Bairro: Centro

Cidade: Rio de Janeiro - Estado: - CEP: 20031205



Processos Apensados:

Processos Dependentes:
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

CARIRA DA COMARCA DE CARIRA
Av. Aroaldo Chagas, Bairro Centro, Carira/SE, CEP 49550000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202065000491

DATA:
19/02/2020

MOVIMENTO:
Distribuicéo

DESCRICAO:

Registro eletrdnico de Processo Judicial sob n°® 202065000491, referente ao protocolo n® 20200219190106175, do
dia 19/02/2020, as 19h01min, denominado Procedimento Comum, de Assisténcia Judiciaria Gratuita, Invalidez.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA
COMARCA DE CARIRA - SERGIPE

VALDEMIR FRANCISCO DOS SANTOS, brasileiro, casado, lavrador,
portador do RG n°® 1.247.334 SSP/SE e CPF n° 001.514.695-20, residente e domiciliado
na Rua José¢ Pedro Martins, n® 20, Centro, Carira/SE, CEP 49.550-000, Tel.: (79)

99849-9093, niao possui_endereco eletréonico, por meio de seu advogado que esta

subscreve (procuracio anexa), vem a presenca de Vossa Exceléncia, com fulcro no

artigo 319 do CPC/2015, propor a presente

ACAO DE COBRANCA DAS DIFERENCAS DE SEGURO OBRIGATORIO
DPVAT
em face da Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro DPVAT S.A., pessoa
juridica de direito privado, inscrita sob o CNPJ 09.248.608/0001-04, com endere¢o na
Rua Senador Dantas, n® 74, 5° Andar, Bairro Centro, CEP n° 20.031-205, Rio de

Janeiro/RJ, endereco eletronico desconhecido, por razdes de fato e de direito a seguir

delineadas:

DA GRATUIDADE DA JUSTICA

Inicialmente, afirma o Requerente que, para os fins previstos na Lei n® 1.060/50,
com redacgdo dada pela Lei n® 7.510/86 e nos artigos 98 e seguintes do CPC/2015, ndo
possui condigdes de arcar com as custas processuais € honorarios advocaticios, sem
prejuizo de seu proprio sustento e de sua familia, pelo que requer os beneficios da

gratuidade da justiga.

DOS FATOS

No dia 30 de Abril de 2019, o Requerente conduzia o veiculo motocicleta,

marca/modelo HONDA/CG 150 TITAN KS, ano 2008/2008, cor vermelha, placa IAE-

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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7037, CHASSI 9C2KCO08108R285115, Carira/SE, quando nas imediagdes da ponte do
rio Sergipe, na rodovia SE 179, veio um caminhdo na outra mao de dire¢do com o farol
alto e em razao disso, o Requerente nao viu um buraco na rodovia, que ao passar pelo
referido buraco, caiu no acostamento com sua moto, conforme registro policial de

ocorréncia anexo.

Destarte, o Requerente sofreu fratura no brago em virtude deste acidente, donde
o Requerente necessitou e foi submetido a tratamento médico e ambulatorial (com uso

de medicamentos), o que se pode constatar no relatério médico anexo.

Assim, necessitando sobremaneira de recursos financeiros para custear seu
tratamento médico por conta das lesdes sofridas no sinistro, bem como para garantir sua
subsisténcia, o Requerente fez a requisi¢do administrativa do beneficio do Seguro

DPVAT junto a Seguradora Lider.

Contudo, apesar de o Requerente ter enviado a documentacdo necessaria
(boletim de ocorréncia, prontuario médico hospitalar, declaragdes médicas e outros), a
seguradora realizou pagamento concernente a indenizagdo por invalidez do seguro
DPVAT apenas no valor de R$ 1.687,50 (um mil seiscentos e oitenta e sete reais e
cinquenta centavos), em 04 de Novembro de 2019, valor este que ¢ inferior ao
percentual devido, por ser desproporcional a lesdo sofrida, conforme serd demonstrado

pelos documentos anexos e pelo exame pericial.

Portanto, nao restou outra alternativa ao Requerente, senao recorrer ao Judiciario
para garantir uma indenizagdo justa e compativel com o grau da lesdo corporal por ele

sofrida no sinistro em comento.
DO DIREITO
O DPVAT se trata de um seguro obrigatério de danos pessoais causados por

veiculos automotores de via terrestre, ou por sua carga, a pessoas transportadas ou nao,

constitui direito das vitimas de acidentes de transito, que se dd mediante o pagamento de

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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indenizacdo pelos danos sofridos, necessitando para tal que se prove a existéncia do

acidente e o dano decorrente. E o que se extrai do artigo 5°, caput, da Lei n° 6.194/74:

Art. 5° O pagamento da indenizacdo sera efetuado mediante simples
prova do acidente e do dano decorrente, independentemente da existéncia
de culpa, haja ou ndo resseguro, abolida qualquer franquia de
responsabilidade do segurado. (Grifou-se).

Nesta linha de raciocinio, ha que se esclarecer que nio se discute, nesta lide, o
direito a indenizacido por invalidez, haja vista que ja foi reconhecido o direito do
Requerente e deferida tal indenizacio pela Requerida, a discussdo restringe-se
portanto ao valor devido, pois que a seguradora apenas pagou o valor de R$ 1.687,50
(um mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), em 04 de Novembro de

2019, conforme documento anexo.

Portanto, ndo ha que se falar em quitacdo da obrigacio por parte da

4

Requerida na seara administrativa, pois o qué o Requerente busca é receber
justamente o valor que compreende inadimplido, pugnando tal valor por meio da
tutela jurisdicional ora pleiteada através desta acdo. Dessa forma, o Requerente
demonstra total interesse de agir no presente feito, inclusive hd entendimento ja

pacificado pela Corte de Justiga do Estado de Sergipe neste sentido, in verbis:

APELACAO CIVEL. ACAO DE COBRANCA DE COMPLEMENTACAO
DA DIFERENCA DE INDENIZACAO DE SEGURO OBRIGATORIO
(DPVAT). SENTENCA DE PARCIAL PROCEDENCIA. APELO DAS
SEGURADORAS. I - Preliminares. Falta de Interesse de Agir. O recibo
de quitacio administrativa nfo inviabiliza reclamacdo de quantia
adicional judicialmente. Doutrina e jurisprudéncia afastam o
exaurimento da via administrativa como requisito de acesso ao
Judiciario, dando eficacia ao direito fundamental de aciio e ao principio
do amplo acesso a Justica. Alegacdo de necessidade de pericia.
Insubsistente. Prova ja colhida. Laudo pericial encartado aos autos.
Preliminares rejeitadas. (...) III - Recurso conhecido e parcialmente provido
APELACAO CIVEL N° 11181/2012, 10* VARA CiVEL, Tribunal de Justiga
do Estado de Sergipe, GILSON FELIX DOS SANTOS, JUIZ(A)
CONVOCADO(A), Julgado em 19/02/2013. (Grifou-se).

Vale salientar ainda, que com a inicial o Requerente anexa toda a documentagao
necessdria a propositura da presente demanda, tais como: boletim de ocorréncia,

prontuario médico hospitalar, declaragdes médicas e outros. Pois que, a jurisprudéncia

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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mais abalizada que segue essa mesma trilha dispensa a apresentacdo de qualquer outro

documento além dos ja citados, examine:

APELACAO CIVEL - ACAO DE COBRANCA -DPVAT -
LAUDO DO IML - AUSENCIA - DESNECESSIDADE A TITULO DE
PROPOSITURA INICIAL - POSSIBILIDADE

COMPROVACAO NO CURSO DO PROCESSO - CONCESSAO PRAZO
PARA APRESENTACAO - INERCIA - IMPROCEDENCIA. - Tendo a
parte juntado aos autos prova do acidente, bem como das lesdes
causadas por ele, é desnecessaria a juntada do laudo do IML, diante da
possibilidade de producio de prova pericial durante a instrucio do feito.
(-..). TJ-MG - Apelagao Civel AC 10126130003182001 MG (TJ-MG)Data de
publicagdo: 23/02/2015. (Grifou-se).

AGRAVO DE INSTRUMENTO. ACAO DE COBRANCA. SEGUROS.
DPVAT. REALIZACAO DE PROVA PERICIAL. GRAU DE INVALIDEZ.
NECESSIDADE. SUMULA 474 DO STJ. DEFERIMENTO DA AJG PARA
FINS RECURSAIS. (...). 3. E dispensével a apresentaciio de laudo médico
pericial com a peticéo inicial, eis que a prova da invalidez permanente e
seu respectivo grau podera ser realizada em sede judicial, conforme
requerido pela agravante. Ademais, a autora juntou atestados médicos
particulares, além do boletim de ocorréncia do sinistro, documentos
bastantes ao ajuizamento da acio. RECURSO PROVIDO, EM DECISAO
MONOCRATICA. (Agravo de Instrumento N° 70049792591, Quinta Camara
Civel, Tribunal de Justica do RS, Relator: Isabel Dias Almeida, Julgado em
05/07/2012). (Grifou-se).

Assim, segundo a disposic¢ao contida no artigo 3°, inciso II, da Lei n°® 6.194/74,
expressa nitidamente que quando os danos pessoais cobertos pelo seguro, causados por
veiculos automotores de via terrestre, ou por sua carga, a pessoas transportadas ou nao,
causarem invalidez, a indenizagdo ¢ de até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).
Veja:

Art. 3° Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2° desta
lei, compreendem as indenizag¢des por morte, por invalidez permanente, total
ou parcial, e por despesas de assisténcia médica e suplementares, nos valores
e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada:

(..)
II- até 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), no caso de invalidez
permanente.

(...) (Grifou-se).

Frise-se que, os incisos I e II, §1° do artigo em comento (artigo 3°, da Lei n°
6.194/74), determinam o enquadramento da invalidez segundo a tabela disposta neste
mesmo diploma legal, sendo assim, nos casos de invalidez total ou invalidez
permanente parcial completa a indenizagdo deve corresponder ao percentual maximo

estabelecido, e nos casos de invalidez permanente parcial incompleta os percentuais da

indenizacdo podem variar porém obedecendo aos percentuais previstos neste. Observe:

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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§ 1° No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste artigo,
deverdo ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesdes diretamente
decorrentes de acidente e que ndo sejam suscetiveis de amenizacgdo
proporcionada por qualquer medida terapéutica, classificando-se a invalidez
permanente como total ou parcial, subdividindo-se a invalidez permanente
parcial em completa e incompleta, conforme a extensdo das perdas
anatdmicas ou funcionais, observado o disposto abaixo: (Incluido pela Lei n°
11.945, de 2009).

I - quando se tratar de invalidez permanente parcial completa, a perda
anatémica ou funcional sera diretamente enquadrada em um dos segmentos
organicos ou corporais previstos na tabela anexa, correspondendo a
indenizacio ao valor resultante da aplicacio do percentual ali
estabelecido ao valor maximo da cobertura; ¢ (Incluido pela Lei n® 11.945,
de 2009).

II - quando se tratar de invalidez permanente parcial incompleta, sera
efetuado o enquadramento da perda anatémica ou funcional na forma prevista
no inciso I deste pardgrafo, procedendo-se, em seguida, a reducdo
proporcional da indenizacdo que correspondera a 75% (setenta e cinco
por cento) para as perdas de repercussiao intensa, 50% (cinquenta por
cento) para as de média repercussao, 25% (vinte e cinco por cento) para
as de leve repercussio, adotando-se ainda o percentual de 10% (dez por
cento), nos casos de sequelas residuais. (Incluido pela Lei n° 11.945, de
2009). (...) (Grifou-se).

Mesmo assim, no presente caso o Requerente ao pleitear o beneficio, foi
surpreendido com o pagamento de um valor claramente inferior ao que deveria receber,

tendo em vista o desrespeito da seguradora ao enquadramento estabelecido na lei que

garante o pagamento de percentual determinado.

Sendo costumeiro as seguradoras pagarem um valor inferior ao do seguro
obrigatdrio fixado em lei, geralmente sob a justificativa de que fazem a fixagao do valor
com base na Resolu¢do da SUSEP, o que ndo se pode conceber. Pois, desta forma, as
seguradoras infringem a lei, lesando os beneficiarios do seguro, logo os Tribunais ja tem

se posicionado quanto a possibilidade de se exigir a diferenca:

EMENTA: APELACAO CIVEL- Complementacio do pagamento do
Seguro DPVAT- Acidente ocorrido em marco de 2008, antes da edi¢do da
Medida Proviséria 451/2008- Possibilidade de pagamento proporcional ao
grau de invalidez constatado- Necessidade de realizacido de pericia pelo
IML para aferir a extensdo das lesdes sofridas pela vitima- inteligéncia do
art. 3° da Lei n° 8.441/92- Precedentes do STJ- Preliminar de nulidade da
sentenca acolhida- Auséncia de formalidade legal prevista- Recurso
conhecido e provido- Retorno dos autos ao Juizo de origem para fins de
realizagdo de exame de afericdo de grau de invalidez pelo IML. TJ-SE -
INTEIRO TEOR. APELACAO CIVEL AC 2012202671 SE (TISE)DATA
DE PUBLICACAO: 12/06/2012. (Grifou-se).
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EMENTA: CIVIL E PROCESSUAL. AQAO DE COBRANCA DE
DIFERENCA DE SEQURO OBRIGATORIO. DPVAT. NATUREZA.
SEGURO OBRIGATORIO DE RESVPONSABILIDADE CIVIL.
PRESCRICAO. ART. 206, §3°, ix, DO CODIGO CIVIL. “O valor do
seguro obrigatorio deve ser deduzido da indenizacido judicialmente
fixada” Sdmula n. 256- STJ. “O DPVAT tem natureza de seguro
obrigatorio de responsabilidade civil. A acdo de cobranga de seguro
obrigatorio (DPVAT) prescreve em 3 (trés) anos” Stmula n. 405- STJ. STJ-
RECURSO ESPECIAL 1170587 PR 2009/0236573-1 DATA DE
PUBLICACAO: 18/05/2010. (Grifou-se).

Desses, também extrai-se que se trata de entendimento pacificado no Superior
Tribunal de Justica, de que para a real constatacdo da invalidez ¢ indispensavel a
realizagdo de pericia para demonstrar a intensidade da incapacidade da parte autora. Do
qué, com base na Sumula 474 do STJ, devera ser paga a indenizagdo de acordo com o
grau da lesdo e, para tanto, deve ser realizado exame pericial para auferir-se o grau.
Atente:

Stimula 474 do STJ- A indenizacdo do seguro DPVAT, em caso de
invalidez parcial do beneficiario, sera proporcional ao grau de invalidez.
(Grifou-se).

Sendo assim, para a fixagdo do gquantum indenizatério devera ser levado em
consideracdo o grau da invalidez do Autor, o qual serd constatado por meio de exame

pericial, tendo em vista a incoeréncia da Seguradora no pagamento do seguro

obrigatorio.

DOS PEDIDOS

Por todo o exposto, diante da plausibilidade do direito invocado e das razdes de

fato evidenciadas, passa o Requerente a formular os seguintes pedidos:

a) A concessao da gratuidade da justica, em virtude do Requerente nado
apresentar condigdes de custear o processo sem prejuizo do préoprio sustento,

conforme declaragao anexa;

b) Com fulcro no art. 334, § 5° do CPC/2015 e em observancia aos principios da
celeridade processual, economia processual e boa-fé, o Requerente requer a

dispensa da designacio da audiéncia de conciliacdo, haja vista que ¢ praxe a

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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d)

ndo realizagdo de acordo em audiéncia de conciliagdo nas agdes ajuizadas em

face da Seguradora Lider dos Consoércios do Seguro DPVAT S.A.;

A citacdo da Requerida para, querendo, apresentar resposta, sob pena de se

presumirem verdadeiros os fatos acima descritos;

A designacio de perito, a fim de que por laudo pericial seja verificado o grau
de invalidez do Requerente e, por consequente, a determinagao do quantum
indenizatério proporcional a lesdo, segue anexo os quesitos para realizacio da

pericia;

Que ao final, seja a presente acido julgada totalmente procedente, condenado
a Requerida ao pagamento da complementacio do seguro DPVAT
pertinente, auferido a partir da analise do laudo pericial e demais

documentos acostados aos autos;

A condenagdo da Requerida também ao pagamento das custas processuais e
honorarios advocaticios, estes no percentual de 20% sobre o valor da

condenacao, além dos juros admitidos.

Protesta provar o alegado por todos os meios permitidos em direito, em especial,

por juntada de documentos, laudo médico e oitiva de testemunhas, além de demais

meios que se fizerem necessarios.

Da-se a causa o valor de R$ 11.812,50 (onze mil oitocentos ¢ doze reais e

cinquenta centavos).

Nestes termos, pede deferimento.

Nossa Senhora da Gloria/SE, 19 de Fevereiro de 2020.

José Jeovany da Silva
OAB/AL 12.367 OAB/SE 889-A

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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ANEXO1

QUESITOS PARA PERICIA

Informe o Sr. Perito:

1. Qual a parte do corpo afetada pelo acidente?

2. Qual a lesao sofrida?

3. Houve perda anatomica e/ou funcional?

4. Sendo positiva a resposta do item “3”, qual o grau da perda anatémica e/ou

funcional em uma escala de 10%, 25%, 50% ou 100%?

5. Esta correta a quantia paga administrativamente?

6. Sendo negativa a resposta ao item “5”, qual seria o correto valor da indenizacao?

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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OUTORGADO: José Jeovany da Silva, brasileiro, solteiro, advogado, inscrito na
OAB/AL, sob o n°® 12.367 e na OAB/SE, sob o n° 889-A, CPF sob o n° 018.386.315-18,
com escritorio profissional na Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000,
Nossa Senhora da Gloria/SE.

PODERES: pelo presente instrumento o outorgante confere ao outorgado amplos
poderes para o foro em geral, com clausula "ad-judicia et extra”, em qualquer Juizo,
Instincia ou Tribunal, podendo propor contra quem de direito, as agdes competentes €
defendé-lo nas contrarias, seguindo umas e outras, até final decisdo, usando os recursos
legais e acompanhando-os, conferindo-lhe ainda, poderes especiais para receber citagao
inicial, confessar, e conhecer a procedéncia do pedido, desistir, renunciar ao direito sobre
que se funda a agdo, transigir, firmar compromissos ou acordos, receber e dar quitagao,
podendo agir em Juizo ou fora dele, assim como substabelecer esta a outrem, com ou
sem reservas de iguais poderes, para agir em conjunto ou separadamente com 0
substabelecido.
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Assinatura
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DECLARACAO DE HIPOSSUFICIENCIA
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Declara, nos termos da Lei n° 1.060 de 05 de Fevereiro de 1950, com redagdo dada pela
Lei n® 7.510/86 e nos artigos 98 e seguintes do CPC/2015, desejando obter os beneficios
da “Gratuidade da Justica”, que se encontra em estado de vulnerabilidade econbémica e
ndo possui recursos suficientes para custear demandas judiciais, sem prejuizo da
manutengdo da sua familia e suas atividades.
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Por ser verdade, firmo.
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Assinatura

Rua Senador Leite Neto. n°® 381, Centro. CEP: 49.680-000. Nossa Senhora da Gléria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6(@hotmail.com
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DECLARACAO DE RESIDENCIA

Eu, \/QL’{QJII'JJL meu:m;m du E,(hlf://*’\ , portador(a)

:, u “}’:\:’:) | expedido pelo 55 /:TE'em / / , eno

do RG sob n. 4

CPF sob n. C( ﬁ , 3 J 4 . ﬁ 2; :J’jo venho, por m;eio desta, declarar que resido
neste endereco: %;\}JJL \‘iﬂbti @ xﬂf O /l / Vfbl LA m C QG ;
P 4 @ R & '
Bairro:___A_J/O YO , Cidade: f DU N
) \ e A AN
UF_O ©, CEP: H q bAl "UOC

. Y N
/Mahl‘d‘l G/LS}LL‘}@%’E 18 de L\Y/FJ‘M;NJFT de ‘p(/\?(\/(\ }\

)(‘ V‘ af LL/.,.—MU} = Sioiar Cn G ploss Sas —Z >

Assinatura

Rua Senador Leite Neto, n® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gléria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com



g IR=I VALIDA EM TODO O TERRITORIO NA z»n.oz_»_.

S NOME
8 VALDEMIR FRANCISOO DOS SANTIS
B ruscio
W ALMIRD FRAMCISCO DOS SANTOS

W LEWDICE WRIA DE JESLS

; NATURALIDADE ! DATA DE NASCIMENTO
AR 24/04/1974

DOC ORIGEM

8 T, g& MR 2602 LV 118 FL 52

W cPLART DIST OO D CARTRA/SE

B 00L.514.495-20 | i

TG G g n B oy g o g >

AT ey Ay OB iSvuE 00 vALLYES034 vonandad

i oroon o, VIA o %;%\aés
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I.AWICE ns.:m
FUA JOSE PEDROMARTINS, J02C- CENTRD
CARIRA / SE CEP 49550500 (AG 30)

Lipacas MONOFASICO

&aﬂems&,,

ENERGIZA SERGIPE-DISTRIB ENERGIA S4
Rua M &poion'o Safes £1-nacaBatbosy

Cls/Sbe RESMTC B!/ RESIDENCIAL - RESIDENCIAL Arzcaiui SE- CEPA8040-150
Rotero’ 17-70-30- 118 Referencia Ma/ 20°9 CNPJ13017 4820000167 Insc st 2TOTET 435

Medidor A1045521763 Emissao 27/05/2018 Nate Frecall Conta de Energia Elétnea NPD13 932 148

Mai/ 2019 27/05/201  27/08/2019  Ooe1zsTe

m-mermw mmmmmwww Catinzi@8)
Tribuhos ToleI(RE) ICME(RE) CMS  Pa/Colins(RE) (1,0779%) (4.0645%)
4500D0SMBS0 2340 600§ 000 2841 027 128
G4z O 0 006 042 000 002

LANGAMENT QS E SERVICOS
0807 CONTRIE ILUM PUBLICA 376 000 0 0D GO0 080 Q0O
0804 JUROQS DE MORA 04/2012 218 0o & 000 g 000 000
0808 MULTA D4/2018 p77 280 0 SeOC 030 Q000 COO
CCI Cadge se Ciassficagho oo TOTAL -0 2 192 %R 127 22

o

1 Tanfaz Trbues

Diseriminacae Valor || o
. [Seriizonde Dt saEnergsiSE | 2.81 2507
DIC MENBAL 5,78 050 ,m"r'ﬂad-Ean‘a l ‘L%;'.?’ 3;.‘15
3 A8 °° oww o e | ) gy
% e ) - o3 Direfos e Encargos 11,28 3152
FICHENEAL 2% DOC  CONTRATADR Semngos 000 | 082
neTRMEsTRAL 272 OnTENRIR 11T
!.-:'““ 33 o eTERSERTR 'R e TR
. =2 “aizrdz BUSD Ref T/ 2019)RE 7,25

mtEgse & responssctdade pela duminacdo eammm

BANCO DO BRASIL  2AzAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BPASL
00190.00009 03087.893008 00976.320176 1 79090000003554

PAGATCR LAUDICE DE JESUS . CREICHP) 705 "21 875-38
RUA JOSE PEDRC MARTINS, 0020 - CENTRO- CAPRA/ SE CEP 43550000

Nosso Nr Nr. Documento Datade Vercimente jValsrdaDetumente  [VaierPage
30878930000976320 |000122865201905 |03/06/2019 P§ 35,54

BENEFICHRIO ENER3ISA SERGIPE-DISTRS ENERGIA SA CNPJ 12 017 462/0001-62
RuaMin Apolanio Saies, §1 - Inacic Esrbosa- Aracan/ SE .- CEP 49040-150

Agencia ! Coxgo do beneficianc 3084-3/178003-4
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GOVERNO DO ESTADO U'E SERGIFE
POLICIA CIVIL
DELEGACIA REGIONAL DE CARIRA - CARIRA - SE

BOLET! DE OCORRENCIA N°: 059527/2019

DADOS DO REGISTRO
Data/Hora Inicio do Registro: 04/06/2019 11:27 Data/Hora Fim: 04/06/2019 11:53
Delegado de Palicia: Alexandre Felipe de Andradc Lonteiro

D/.0035 DA OCORRENCIA
Afeto: Delegacia Regional de Carira
Data/Hora do Fato: 30/04/2019 19:00

Local do Fato
Municipio: Carira{SE) Bairro: Centro
Logradouro: SE 179
CEP:49.550-000

Tipo do Local: Outro

@tureza o . Meio(s) Empregado(s)
1095: Auto leséo - Acidente de transito N&ao Houve

ENVOLVIDO(S)
INome Civil: VALDEMIR FRANCISCO DOS SA/T0S (VITIMA, 'chMGﬁiEA'ﬁfé }
Nacionalidade: Brasileira Naturalidadz:SE - Carira Sexo: Masculino Nasc: 24/04/1974
Profiss@o: Agricultor
Estado Civil: Casado(a)
Neme da Mae: Leudice Maria de Jesus Nome do Pai: Almiro Francisco dos Santos

Documenta(s)

CPF - Cadastro de Pessoas Fisicas: 001.814.5°
Enderego

Municipio: Carira - SE

Logradouro: POVOADO SAQ CARLOS

Bairro: POVOADO SAO CARLOS

Telefone: (79) 99849-9093 (Celular)

O™ "1 72{S) ENVOLVIDO(S)
Grupo Veiculo Subgrupo Motocicleta/Motoneta
Placa |AE 7037 Renavam 00981948170
Numero do Chassi 9C2KC08108R285115 Ano/Modelo Fabricagic 2008/2008
Cor vermelha UF Veiculo Sergipe
Municipio Veiculo Carira Marca/Modelo Honda/CG 150 TITAN K&
Veiculo Adulterado? Nao Quantidade 1 Unidade
Situagdo Envolvido
Eome Envolvido - T T T T T T Enwolvimentos

Valdemir Francisco dos Santos " Proprietario

TOHISTORICO

Relata o noticiante que no dia 30/04/2018, estrivs vinun ¢ voado Cumbugqueiro, na cidade de Nossa Senhora da Glora,

Delegado de Policia Couili 1o e Andrade Monteiro
Impresso por:  Alysaen Voo tos Gt
Data de Impressao: GA/D

Pagina 1de 2
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GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
POLICIA CIVIL
DELEGACIA REGIONAL DE CARIRA - CARIRA - SE

BOLETIM DE OCORRENCIA

em sua motocicleta Honda CG 150 TITAN KS, quando nas imediagdes da ponte sobre o rio sergipe, na rodovia SE 179, veio
um caminhdo na outra mao de dire¢ac com o faral alto e em razéo disso, o noticiante ndo viu um buraco na rodovia; Que ao
passar pelo referido buraco, caiu no acostamenio com sua motocicleta; Que o noticiante afirma que foi socorrido por sua
esposa, apos ligar para ela e foi levado ac hosplal de Carira de onde foi reencaminhado para Hospital de Itabaiana, pois
havia quebrado o brago.

N°: 059527/2019

ASSINATURAS

" f / 7 iou i " ;
L el s o Cr & Vy £8P
Valdemir Francisco dos Santos

{Comunicante / Vitima)

“Declara para os devitos fins de direito que sou ofa) Unico(a) responsavel peiss 1o
origem, conforme previsto nos Artigos 339-Denunciacdo Caluninsa ¢ 3

ssenladas @ ciente que poderel respander civil e criminalmente pela presente declaragio que dei
% ou de Contravengdo do Cédigo Penal Brasilero”

ref f::llpe\de Andrade Monteiro
:pgndoNde Policia

\

Delegado de Policia CJ\-‘\T.[\‘H:.\

Fuipe de Andrade Menteiro

Pagina 2 de 2

Impresso por:  Alysson W tos Costa
<o Data de Impressio: 04 } .
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% Tl ; . -;;ﬂ%’ﬂw T '\il—ﬁ
: B : AS SOCIAGAC ARACAJUANA BE BENEFICENCIA g L o 4\
| RSP E TSR CLINICA DE JRENCIA E EMERGENCIA 24 HORAS ALDA CHAGAS NUNES : \&_g.f_,;.__: A

ok S t | ab | PREFEI "l 2A MUNICIAPAL DE CARIRA - ESTADO DE SERGIPE \% y
- /Santa lsabe B8

¥ h—-.‘:;::’::"*
Nome: VALDEMIR FRANCISCO DOS SANTOS Prontuario: 213718 Registro: 1855
Mae: LEUDICE MARIA DE Jssusl ldade: 4520m  Nascimento: 24/04 197¢
Documento: R G: 1247334 - CPF: 001.514.695-2 ) Data Atend.  30/04/2019 25 12 1600 n
Médico Atendimento: NAILSON ALVES DOS SANTOS et NS

Enderego: SAC CARLOS N°: |__BAIRRO: CENT O CIDADE:CARIRA / SE

. 30/04/2019 19:28 Anarinese - ACOLHIMENTO COM CLASSIFICAGAO
i tOREN: SE-543171 LARISSA OLIVEIRA DE LIMA

L

[ANAMNESE b _ ]

Tipo

{2 colnimento
: J G

Nivel de consciéncia
{alerta/Orientado

N T e

Alergias/intolerancia

N&O | [

M —_—

Medicamento em uso
iNao J

Queixa
OUEDA DE MOTO, COM DOR E EDEMA !.-{ MAO DIREITA, NEGA VOMITOS E DESMAIC NO LOCAL. REFE RE
‘EES TAR SEM CAPACETE '[ *
E.

iSinals Vitais B
Pressao ArteriaFrequéncia CardiacSa!ura;z‘rc;-ie Oxigénio
122x84 mmHg] 70 bpm B9 %
Classificagao "
Verde
_— | " LARISSA OLWEI@LIMA - COREN-SE-543171-ENF -
Assinatura do Paciente ou Respon :avel 543171
| Assinatura do Profissiona:
I ¢ Fa
1 %D t~ (5 o~ G
AR I S S ‘
| e

U"cé

P L e ¢
o ' 9 B
&' M‘-‘f*f'm"rw""%@/ *‘3"'“‘—} A

V4

- e —-—

A
- C D F TN

, le’b,'.au’:—

[ gl

>

i agina: 1 Praca Josh Du' ral Malos, SN - Ceaw o - Carira - SE, Cep 49550000 - Tei (79} 3445 1615
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HOSPITAL DR PEDRO GARCIA MORENO Fi

Receituario

LHO




wssa@gdl? -
_—— T sk

)é “Tetrocar d'czgra"tztmp gTadonzall

o —w e e
_/'M /j’/ jf ’ / F’“oiefapa R, =

A 25,,.4, el o
VAT sy W__
- _ /7 / . . J- ~Retrsgdrecoia el —

Neuopediatria : |
~ ORalmologa W . R
' i Collr_

M—-—-———— _’é,- F S
e G aatei .;, EIPIRLPrCER TENER aﬁ } dﬁ mmmwm S o i it e
i ' mmzmnmmmsamm&imﬂﬁ' W‘__“‘“‘
Matriz: Av. 13 de Junho, 695 - Tel: (79) 3421.5000- Itabaiana/SE
Filial: Rua Simplicio Frandisco de Souza, 202 - Tel.: {79) 3311-3003 - 95856~ 0015 “ﬁdﬁnnnﬁaﬁﬂgmcgpla B

www .semediclinicaehospital.com.br
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18/02/2020

A

Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

COLIiDER

Adminlstradora do Sequra DPVAT

Buscar no site

. SEGURO . PONTOS DE ATENDIMENTO (/Pontos-de- CENTRO DE DADOS E . SALA DE . TRABALHE .
COMPANHIA DPVAT Atendimento) ESTATISTICAS IMPRENSA CONOSCO CONTATO v

oo

Todos os documentos apresentados, nao importando o ponto de atendimento escolhido para a entrega, sao encaminha
parecer final é de 30 dias a contar da data de entrega da documentag¢do completa.

p. 22

Seguro DPVAT
Acompanhe o Processo de Indenizagdo

SINISTRO 3190598867 - Resultado de consulta por beneficiario

VITIMA VALDEMIR FRANCISCO DOS SANTOS

COBERTURA Invalidez

PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZAGAO INVESTPREV SEGUROS E PREVIDENCIA
BENEFICIARIO VALDEMIR FRANCISCO DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 00151469520

Posicdo em 18-02-2020 14:34:05

O pedido de indenizacdo do Seguro DPVAT foi concluido com a liberacdo do pagamento para a conta indicada pelo beneficiari
Data do Pagamento: XX/XX/XXXX

Valor da Indenizagdo: R$00.000,00

Juros e Correc¢do: R$00.000,00

Valor Total: R$00.000,00

Data do Pagamento Valor da Indeniza¢do Juros e Corre¢do Valor Total

04/11/2019 R$ 1.687,50 R$ 0,00 R$ 1.687,50

Histérico das correspondéncias enviadas

Data da Referéncia Ver Carta

Carta
REANALISE |
DOPEDIDO |7~ , : .

15/01/2020 DO SEGURO (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/EM7X7k2hzBOSc+tYY6Qwy
DPVAT api_key=SnldRDgzJqyMV51IfN9HzrZjYMGZyDe4Ozbp+wprYCk=)

28/12/2019 g\gii;ggggg <. (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/ig+olBHIB6VAD8N)xXsY«
ANALISE api_key=SnldRDgzJqyMV51IfNO9HzrZjYMGZyDe4Ozbp+wprYCk=)

https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx?optconsultasemsinistro=true 1/3


https://www.seguradoralider.com.br/
javascript: {}
https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/EM7X7k2hzBOSc+tYY6Qwyw==/zxcpep9RmDH3___Hn2bIL1MqjGUzOFAuQWUp0qDZjCjYXwpMn2KXQ___VPGM0___yspzrv/zkqJvcLjfQnsQUL0A6+Svw==/IKObnUS9cgiS7PZYtSQal6UgIqVoZIjyk2cmKPGmXUbTLi11L6pGPiQb60fmjVwuHDijfRo032af0Si0jxv3BQ==?api_key=SnIdRDgzJqyMV51lfN9HzrZjYMGZyDe4Ozbp+wprYCk=
https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/iq+olBHlB6VdD8NJxXsYoQ==/NWSxaD2j___b1LYnKfmXnISIhBdJE0zFYCc1MQrEipQ2o9AaZEq1lzMck830YXuI4L/nlYqz+7uh13sjbi+5JRGSw==/IhUjn0lkmBM9dS7FYMnIvkjYK0JTrUxZhsM___6xKknzVclE9P4n6ZGxbXHQoeASnJX___UQKfq8DjX9rZobvaVDSw==?api_key=SnIdRDgzJqyMV51lfN9HzrZjYMGZyDe4Ozbp+wprYCk=
https://www.seguradoralider.com.br/Pontos-de-Atendimento

18/02/2020 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

ABERTURA DE
13/11/2019 PEDIDO DE <. (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/ZiFvUqdi1E3dh1osswOF
SEGURO api_key=SnldRDgz)qyMV511fN9HzrZjYMGZyDe4Ozbp+wprYCk=)
DPVAT
10/11/2019 E’;GAMENTO <. (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/zdhB__W8+M220TAlxu.
~ i = i + =
INDENIZACAO api_key=SnIdRDgz)qyMV511fN9HzrZjYMGZyDe4Ozbp+wprYCk=)

DOCUMENTOS A

PENDENTES

Clique aqui
para enviar.

b

Baixe o aplicativo do Seguro DPVAT

#  Disponivel na . . DISPONIVEL NO
. App Store (https://itunes.apple.com/us/app/seguro-dpvat/id1375178092?|=pt&Is=1&mt=8) }\ Google Play

(https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.seguradoralider.dpvat.plataformadigital)

(https://documentospendentes.seguradoralider.com.br/)

ACESSIBILIDADE 2288

‘ @(/Pages/AcessibiIidade.aspx) (/Pages/AtaIhos-de-TecIado.aspx) A AAO |

i —
COMO PEDIR INDENIZACAO

Documentos Despesas Médicas (/Pages/Documentacao-Despesas-Medicas.aspx)
Documentos Invalidez Permanente (/Pages/Documentacao-Invalidez-Permanente.aspx)
Documentos Morte (/Pages/Documentacao-Morte.aspx)

Dicas Indispensaveis (/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx)

PAGUE SEGURO »&‘L’

Como Pagar (/Pages/Saiba-como-pagar.aspx)
Consulta a Pagamentos Efetuados (/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx)

ACOMPANHE O PROCESSO y

Clique aqui para saber sobre o andamento do seu pedido de indenizac¢do. (/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-
Indenizacao.aspx)

p. 23
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https://documentospendentes.seguradoralider.com.br/
https://itunes.apple.com/us/app/seguro-dpvat/id1375178092?l=pt&ls=1&mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.seguradoralider.dpvat.plataformadigital
https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/ZiFvUqdi1E3dh1osswOFBw==/oVRXC+yOwgfex7t+m42NfeU7s4a4438t4Wzkvz2uQiVHHSvIYwx7pFWylmVC6s+M/wSdsIqtnTVPQ8f5iiFIXcg==/79USVAh1FK8B5zh3jigVz54XICckl6WLu50b+Zwepb5UMdtc4wpsD86eY___QUa02LViqyezhn+OxJkK87frQM4w==?api_key=SnIdRDgzJqyMV51lfN9HzrZjYMGZyDe4Ozbp+wprYCk=
https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/zdhB___W8+M220TAIxuzrBBA==/7944ZkL4ke+lJ1A+MQxmW0h028V3tHcjTuyR3ZzjtTk___X___JXZNn5FodwcLy3M5Ue/n9TMi7KzqMYHfDkqZJ66fA==/SKNQC3sighPUMCAv+a+oahZikCanF___J9OmuCKi2aMKt6Kpj4b2gY9mYcdRrSowKT?api_key=SnIdRDgzJqyMV51lfN9HzrZjYMGZyDe4Ozbp+wprYCk=
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acessibilidade.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Atalhos-de-Teclado.aspx
javascript:void(0)
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Documentacao-Despesas-Medicas.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Documentacao-Invalidez-Permanente.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Documentacao-Morte.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx

18/02/2020 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

(https://www.seguradoralider.com.br)

(https:(ptplin(asn s pictiisperysRayRRutRte

whdfidipvpt_oficial/)

1%C3%ADder-
dpvat)
> (/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx)
> (/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx)
> (/Pages/Saiba-como-pagar.aspx)
> (/Pontos-de-Atendimento)
> (/Seguro-DPVAT/Como-Pedir-Indenizacao)
> (/Pages/Quem-Somaos.aspx)
> (/Pages/Sobre-o-Seguro-DPVAT.aspx)
> (/Pages/Informacoes-Gerais-Sobre-o-Pagamento.aspx)
> (/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx)
> (/Seguro-DPVAT/Dicionario-do-Seguro-DPVAT)
> (/Seguro-DPVAT/Perguntas%20Frequentes)
> (/Contato/Chat-e-Atendimento-On-Line)
> (/Contato/Duvidas-Reclamacoes-e-Sugestoes)
> (/Contato/telefones-de-contato)
> (/Contato/Ouvidoria)
> (/Contato/canal-de-Denuncias)
> (/Mapa-do-Site)
Participo do . ; oAl
m (https://www.consumidor.gov.br/pages/principal/?1556814921288)
(/Pages/Termos-de-Uso.aspx)
p. 24

https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx?optconsultasemsinistro=true

3/3


https://pt.linkedin.com/company/seguradora-l%C3%ADder-dpvat
http://www.facebook.com/DPVAToficial
http://www.twitter.com/DPVAToficial
http://www.youtube.com/DPVAToficial
https://www.instagram.com/dpvat_oficial/
https://www.seguradoralider.com.br/
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pontos-de-Atendimento
https://www.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Como-Pedir-Indenizacao
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Quem-Somos.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Sobre-o-Seguro-DPVAT.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Informacoes-Gerais-Sobre-o-Pagamento.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Dicionario-do-Seguro-DPVAT
https://www.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Perguntas%20Frequentes
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/Chat-e-Atendimento-On-Line
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/Duvidas-Reclamacoes-e-Sugestoes
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/telefones-de-contato
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/Ouvidoria
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/canal-de-Denuncias
https://www.seguradoralider.com.br/Mapa-do-Site
https://www.consumidor.gov.br/pages/principal/?1556814921288
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Termos-de-Uso.aspx
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

CARIRA DA COMARCA DE CARIRA

Av. Aroaldo Chagas, Bairro Centro, Carira/SE, CEP 49550000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202065000491

DATA:
20/02/2020

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
CONCLUSAO</br>{Via Movimentac&o em Lote n° 202000072}

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 25
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

CARIRA DA COMARCA DE CARIRA
Av. Aroaldo Chagas, Bairro Centro, Carira/SE, CEP 49550000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202065000491

DATA:
01/03/2020

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

Defiro os beneficios da gratuidade judiciaria pleiteados na inicial, o que o fagco com supedaneo no art. 98 e ss. do
CPC. Considerando manifesta impossibilidade autocomposicao, cite-se o réu para, querendo, oferecer contestacao,
no prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de revelia, nos termos do art. 344, NCPC. Em havendo apenas contestacéo, se
levantadas preliminares (art. 337, NCPC), manifeste-se a parte autora em 15 (quinze) dias, inclusive acerca de
eventual alegacéo de fato impeditivo, modificativo ou extintivo de seu direito, bem como sobre os documentos
apresentados (art. 341 e art. 437, NCPC). Se houver juntada de novos documentos com a réplica, vista a parte
requerida por 15 (quinze) dias (art. 437, 81°, NCPC). Cumpra-se.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 26
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
Carira

N Processo 202065000491 - Nimer o Unico:; 0000483-23.2020.8.25.0013
Autor: VALDEMIR FRANCISCO DOS SANTOS
Réu: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

Defiro os beneficios da gratuidade judiciaria pleiteados nainicial, o que o faco com supedaneo no art. 98
ess. do CPC.

Considerando manifesta impossibilidade autocomposi¢éo, cite-se o réu para, querendo, oferecer
contestacao, no prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de revelia, nos termos do art. 344, NCPC.

Em havendo apenas contestacdo, se levantadas preliminares (art. 337, NCPC), manifeste-se a parte autora
em 15 (quinze) dias, inclusive acerca de eventua alegacdo de fato impeditivo, modificativo ou extintivo
de seu direito, bem como sobre os documentos apresentados (art. 341 e art. 437, NCPC).

Se houver juntada de novos documentos com aréplica, vista a parte requerida por 15 (quinze) dias (art.
437, 81°, NCPC).

Cumpra-se.

2] | Documento assinado eletronicamente por HAROLDO LUIZ RIGO DA SILVA, Juiz(a)
assinatura | e Carira, em 01/03/2020, as 09:53:56, conforme art. 1°, [11, "b", daLei 11.419/2006.

eletrdnica

A conferéncia da autenticidade do documento estéa disponivel no enderego eletrénico
Y www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciai s/autenti cacao-de-documentos, mediante
); preenchimento do nimero de consulta publica 2020000459400-48.

p. 27

5, | Assinado eletronicamente por HAROLDO LUIZ RIGO DA SILVA, Juiz(a) de Carira,
em 01/03/2020 as 09:53:56, conforme art. 1°, |lI, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020000459400-48. fl: 1/1




PROCESSO:
202065000491

DATA:
11/03/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Aguardar AR 202065001629

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 28
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

CARIRA DA COMARCA DE CARIRA
Av. Aroaldo Chagas, Bairro Centro, Carira/SE, CEP 49550000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

CARIRA DA COMARCA DE CARIRA
Av. Aroaldo Chagas, Bairro Centro, Carira/SE, CEP 49550000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202065000491

DATA:
11/03/2020

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de niimero 202065001629 do tipo CARTA CITACAO PROCEDIMENTO COMUM SEM AUDIENCIA
[TM4205,MD2372] <br/><br/> {Destinatario(a): SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 29



gé}% TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Normal(Justica Gratuita)

Av. Aroaldo Chagas, S/N
Bairro - Centro Cidade - Carira

k.

! '“““‘"m ] Cep - 49550-000 Telefone - 3445-1518 202065001629
PROCESSO: 202065000491 (Eletrénico)
NUMERO UNICO: 0000483-23.2020.8.25.0013
NATUREZA: Procedimento Comum Civel

REQUERENTE: VALDEMIR FRANCISCO DOS SANTOS
REQUERIDO: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

CARTA DE CITACAO

Prezado(a) Senhor(a),

Através da presente, fica Vossa Senhoria CITADO(A), por todo o conteldo da peticao inicial, de
cbdpia em anexo, parte integrante desta, para, querendo: 1) Integrar a relacdo processual, nos termos do art.
238 e seguintes do CPC; 2) Apresentar contestacdo no prazo de 15 (quinze) dias, conforme determinado no
art. 335 e seguintes do CPC, sob pena de revelia, além de presumidas como verdadeiras as alega¢fes de fato
apresentadas pela parte autora (art. 344 do CPC);

Finalidade: Responder em 15 (quinze) dias.

Despacho: Defiro os beneficios da gratuidade judiciaria pleiteados na inicial, o0 que o fagco com supedaneo no
art. 98 e ss. do CPC. Considerando manifesta impossibilidade autocomposicéo, cite-se o réu para, querendo,
oferecer contestacdo, no prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de revelia, nos termos do art. 344, NCPC. Em
havendo apenas contestacdo, se levantadas preliminares (art. 337, NCPC), manifeste-se a parte autora em 15
(quinze) dias, inclusive acerca de eventual alegacao de fato impeditivo, modificativo ou extintivo de seu direito,
bem como sobre os documentos apresentados (art. 341 e art. 437, NCPC). Se houver juntada de novos
documentos com a réplica, vista a parte requerida por 15 (quinze) dias (art. 437, 81°, NCPC). Cumpra-se.

Atenciosamente,

IIm° (a) Sr(a)

Nome : SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT
Residéncia : Rua Senador Dantas, 5° ANDAR, 74

Bairro . Centro

Cep : 20031205

Cidade : Rio de Janeiro - -

[TM4205, MD2372]

Documento assinado eletronicamente por LIDIANE BARRETO GOIS, Escrivao/Chefe de
Bl Secretaria/Secretario/Subsecretario de Carira, em 11/03/2020, as 12:59:32, conforme art.
TISE | Gietranica | 1°, 111, "b", da Lei 11.419/2006.

p. 30

A, | Assinado eletronicamente por LIDIANE BARRETO GOIS, Escrivéo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Carira,
.|em 11/03/2020 as 12:59:32, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
| Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020000561974-97. fl: 1/2

ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

DO PORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2020000561974-97



A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no endereco eletrdnico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento

p. 31

Assinado eletronicamente por LIDIANE BARRETO GOIS, Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Carira,
em 11/03/2020 as 12:59:32, conforme art. 1°, |lI, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020000561974-97. fl: 2/2

atura

ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

DO PORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2020000561974-97



PROCESSO:
202065000491

DATA:
10/06/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Aguardar AR 202065001629

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 32
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

CARIRA DA COMARCA DE CARIRA
Av. Aroaldo Chagas, Bairro Centro, Carira/SE, CEP 49550000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00



PROCESSO:
202065000491

DATA:
20/07/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Aguardar AR 202065001629

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 33
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

CARIRA DA COMARCA DE CARIRA
Av. Aroaldo Chagas, Bairro Centro, Carira/SE, CEP 49550000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

CARIRA DA COMARCA DE CARIRA
Av. Aroaldo Chagas, Bairro Centro, Carira/SE, CEP 49550000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202065000491

DATA:
11/09/2020

MOVIMENTO:
Outras Informacbes

DESCRICAO:
Cancelamento do Mandado/Carta de nr.202065001629 de CARTA CITACAO PROCEDIMENTO COMUM SEM
AUDIENCIA [Decurso de prazo para postagem]

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 34
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

CARIRA DA COMARCA DE CARIRA

Av. Aroaldo Chagas, Bairro Centro, Carira/SE, CEP 49550000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202065000491

DATA:
11/09/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Diante do Cancelamento do Mandado/Carta de nr. 202065001629. Aguarde-se o término da greve dos correios.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 35
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

CARIRA DA COMARCA DE CARIRA

Av. Aroaldo Chagas, Bairro Centro, Carira/SE, CEP 49550000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202065000491

DATA:
08/10/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Expedi mandado 202065004842. Aguardando AR.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 36
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

CARIRA DA COMARCA DE CARIRA
Av. Aroaldo Chagas, Bairro Centro, Carira/SE, CEP 49550000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202065000491

DATA:
08/10/2020

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de nimero 202065004842 do tipo CARTA CITACAO PROCEDIMENTO COMUM SEM AUDIENCIA
[TM4205,MD2372] <br/><br/> {Destinatario(a): SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 37



gé}% TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Normal(Justica Gratuita)

Av. Aroaldo Chagas, S/N
Bairro - Centro Cidade - Carira

k.

! '“““‘"m ] Cep - 49550-000 Telefone - 3445-1518 202065004842
PROCESSO: 202065000491 (Eletrénico)
NUMERO UNICO: 0000483-23.2020.8.25.0013
NATUREZA: Procedimento Comum Civel

REQUERENTE: VALDEMIR FRANCISCO DOS SANTOS
REQUERIDO: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

CARTA DE CITACAO

Prezado(a) Senhor(a),

Através da presente, fica Vossa Senhoria CITADO(A), por todo o conteldo da peticao inicial, de
cbdpia em anexo, parte integrante desta, para, querendo: 1) Integrar a relacdo processual, nos termos do art.
238 e seguintes do CPC; 2) Apresentar contestacdo no prazo de 15 (quinze) dias, conforme determinado no
art. 335 e seguintes do CPC, sob pena de revelia, além de presumidas como verdadeiras as alega¢fes de fato
apresentadas pela parte autora (art. 344 do CPC);

Finalidade: Responder em 15 (quinze) dias.

Despacho: Defiro os beneficios da gratuidade judiciaria pleiteados na inicial, o0 que o fagco com supedaneo no
art. 98 e ss. do CPC. Considerando manifesta impossibilidade autocomposicéo, cite-se o réu para, querendo,
oferecer contestacdo, no prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de revelia, nos termos do art. 344, NCPC. Em
havendo apenas contestacdo, se levantadas preliminares (art. 337, NCPC), manifeste-se a parte autora em 15
(quinze) dias, inclusive acerca de eventual alegacao de fato impeditivo, modificativo ou extintivo de seu direito,
bem como sobre os documentos apresentados (art. 341 e art. 437, NCPC). Se houver juntada de novos
documentos com a réplica, vista a parte requerida por 15 (quinze) dias (art. 437, 81°, NCPC). Cumpra-se.

Atenciosamente,

IIm° (a) Sr(a)

Nome : SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT
Residéncia : Rua Senador Dantas, 5° ANDAR, 74

Bairro . Centro

Cep : 20031205

Cidade : Rio de Janeiro - -

[TM4205, MD2372]

Documento assinado eletronicamente por LIDIANE BARRETO GOIS, Escrivao/Chefe de
Birper i Secretaria/Secretario/Subsecretario de Carira, em 08/10/2020, as 13:24:22, conforme art.
TISE | Gietranica | 1°, 111, "b", da Lei 11.419/2006.

p. 38

A, | Assinado eletronicamente por LIDIANE BARRETO GOIS, Escrivéo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Carira,
.|em 08/10/2020 as 13:24:22, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
=] Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020001912291-07. fl: 1/2

ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

DO PORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2020001912291-07



A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no endereco eletrdnico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento
do ndmero de consulta publica 2020001912291-07.

p. 39

Assinado eletronicamente por LIDIANE BARRETO GOIS, Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Carira,
em 08/10/2020 as 13:24:22, conforme art. 1°, |ll, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta; 2020001912291-07. fl: 2/2

atura

ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

DO PORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2020001912291-07
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